Litera prawa kościelnego budziła jednak sprzeciw w państwach, w których Stolica Apostolska nie raczyła zaszczycić purpurą kardynalską głowy miejscowego Kościoła, ale któregoś z mniej znaczących formalnie hierarchów. Okazuje się, że w tym samym czasie podobna sytuacja jak w Polsce miała miejsce w Anglii. W dniu, w którym Eugeniusz IV kreował kardynałem biskupa krakowskiego, podobny zaszczyt spotkał bowiem Johna z Kemp arcybiskupa Yorku<sup>123</sup>. Wywołało to gwałtowny protest arcybiskupa Canterbury Henryka Chichele, który w żadnym wypadku nie chciał ustąpić miejsca ordynariuszowi Yorku. Konflikt w tym wypadku musiała rozstrzygnąć Stolica Apostolska. Eugeniusz IV w ostro sformułowanym dokumencie *Non mediocri* (z ok. 1441 r.) stanowczo podkreślił, że kardynałowie Świętego Kościoła Powszechnego są usytuowani wyżej hierarchicznie niż patriarchowie, prymasowie, arcybiskupi i biskupi. Co więcej, kardynałowie swoją osobą niejako przedstawiają obraz samego następcy św. Piotra i dlatego winno im się okazywać taką samą cześć<sup>124</sup>. Papież nie

<sup>123</sup> *Hierarchia Catholica*, t. 2, s. 7.

<sup>124</sup> *Bullarium diplomatum et privilegiorum Sanctorum Romanorum Pontificum Taurinensis editio*, t. 5, ed. S. Franco, H. Dalmazzo, Augustae Taurinorum 1860, s. 21-24. Papież pisał m. in. (pisownia według wydania): *Ipsos praeteret Cardinales pro honoris, ac dignitatis eminentia, pattem sui corporis Summi Pontificis appellant. Ex quo sine nulla dubitatione ostenditur, post caput Ecclesiae, quod est Papa, contigua sui corporis membra, qui sunt fratres eius Cardinales prae caeteris Ecclesiae membris ac partibus honorari debere, adeo quidem, ut sacris canonibus sancitum sit, eos partibus honorari debere, adeo quidem [...] Quis etiam non videat Cardinalatus dignitatem Archiepiscopal esse maiorem dignitate, quia cum illa privatae unius patriae praesit utilitati ista publicae totius populi Christiani. Illa unam dumtaxat regit Ecclesiam ista cum Sede Apostolica universas, et cum a nemine, nisi solo Papa iudicentur Cardinales, ipsi et Patriarchas, et Archiepiscopos, et reliquos Ecclesiae gradus, cum Summo Pontifice iudicant. Quorum officio nomines consonat optime, nam sicut super cardinem volvitur ostium domus, ira super hoc Sedes Apostolica, totius Ecclesiae ostium, quiescit et sustentatur. In confinio autem Nicaeni Concilii B. Silvester, qui coepit Ecclesiam, regere anno Incarnationis Dominicae 330 vel circiter, in Synodo generali congregatis praesidens, hos coadiutores suos nuncupavit Cardinales, et magnum admodum privilegio insignivit, quale nullus Patriarcharum, Archiepiscoporum, et Episcoporum in canonibus habere reperitur, ut videlicet sine plurima testium multitudine damnari non debeant. Nec sine mysterio triplex ordo in fratrum nostrorum collegio a Sanctis nostris praedecessoribus institutus est. Nam cum summus Pontifex vices Dei gerat in terris, deicit quem admodum Moysi praeceptum fuit, ut omnia ad exemplum faceret, sicut ei ostensum erat in Monte, quod ad instar illius caelestis Hierarchiae in hac nostra Ecclesia tres constituereutur Ordines*